
L«�rbitre exculpa el juvenil del Llagostera sancionat per un

error

Eduardo Marasciuolo ha enviat una circular a Apelálaci� on admet que es

podria haver conf�s a l'hora d'identif icar qui el va agredir á El Comit�

retirar� els 25 par tits de c�stig a Pau Dom�nguez

Pau Dom�nguez, al costat del seu pare, Ildefonso.

GIRONA | JORDI ROURA

Pau Dom�nguez, el central de 16 anys del Llagostera juvenil

sancionat per error amb 25 par tits per una agressi� a un �rbitre

[http://www.diaridegirona.cat/ue-llagostera/2015/11/29/f ill-no-agredir-nin

gu-ho/755393.html] en la qual no va tenir res a veure, �s m�s a prop

de veure com li retiren el c�stig. Dilluns al vespre el colálegiat

Eduardo Marasciuolo, l'encarregat de dirigir el duel entre els

blaugrana i l'EF Baix Ter el passat 22 de novembre, en qu� es van

produir els aldarulls, va admetre que es podria haver conf�s a l'hora

d'identif icar els seus agresors i ha enviat una circular al comit�

d'Apelálaci� on exculpa Dom�nguez. Dijous, en la reuni� setmanal de

l'organisme, s'hauria d'estudiar el cas i conf irmar la retirada de la

suspensi� al defensa de Caldes i, probablement, la imposici� dels

25 par tits que havien caigut a Dom�nguez a Carlos Manuel Vizarro,

el jugador que hauria adm�s haver par ticipat en els incidents i que,

d'entrada, no havia tingut cap c�stig.

L'agressi� que va patir el colálegiat va produir-se al f inal del

Llagostera-EF Baix Ter (2-3) de la segona divisi� juvenil. Segons va consignar a l'acta Marasciuolo, primer va

poder esquivar el jugador local Jordi Macias (sancionat amb un par tit) quan li mirava de donar un cop de puny,

per� no va poder fer res per evitar rebre un cop d'Andrew Franco, que va ser susp�s per 25 par tits. Un cop

tombat a terra l'�rbitre deia que diversos jugadors se li havien tirat a sobre i identif icava Pau Dom�nguez com el

futbolista del Llagostera que li havia trepitjat la cama. El central i la seva fam�lia, aix� com tamb� el Llagostera,

sempre havien defensat la innoc�ncia d'aquest jugador i per aix� van rec�rrer a Apelálaci�. Dilluns, Eduardo

Marasciuolo va estar reunits amb representants de la Federaci� i del Comit� d'�rbitres i va recon�ixer que per la

rapidesa dels fets i els moments de confusi� es podria haver equivocat de jugador i per aix� va enviar un escrit

exculpant Dom�nguez.

El Llagostera, mentretsant, havia ober t la seva investigaci� dels fets i va acabar conf irmant que els autors dels

incidents havien sigut Macias, Franco i Carlos Manuel Vizarro, als quals ha ober t un proc�s disciplinari que

acabar� amb la seva expulsi�. El club ja s'ha disculpat pels fets davant l'afectat i el Comit� T�cnic d'�rbitres.
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